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 duomenys apie Bendrovę kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, PVM kodas LT245570811, Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001547, a.s. 
LT36 7044 0600 0128 9065, AB SEB bankas 

  mob. Tel. 0 698 37183,  el. p.  ramanauskas.petras@gmail.com 
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1. ĮŽANGINĖ DALIS 

 

 Mes, UAB „Interauditas“, atlikome VŠĮ Lietuvos Junior Achievement  (toliau – Įstaiga) 2025 metų 

finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. rugpjūčio 31 d. finansinės būklės ataskaita, tą dieną 

pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas ,  įskaitant reikšmingų apskaitos 

metodikų santrauką, auditą.  

 Auditui pateiktos finansinės ataskaitos yra parengtos pagal LR finansų ministro įsakymą Nr. 1K-372 “Dėl 

pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisykles” (toliau Taisyklės). 

 Audito pagrindas: finansinių ataskaitų audito paslaugų teikimo sutartis Nr. 25/10/06 , pasirašyta 2025 m. 

spalio 27 d.   

VŠĮ  Lietuvos Junior Achievement pagrindiniai veiklos tikslai – ekonominis jaunimo švietimas,  finansinio 

raštingumo, verslo bei etikos ugdymas.. 

Įstaigos direktorė  - Anželika Rusteikienė. Buhalterinę apskaitą tvarko ir vyriausiojo finansininko (buhalterio) 

funkcijas vykdė  UAB”RoboLabs” (atsakingas asmuo Paulina Kiškienė)        
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     2.  NEPRIKLAUSOMUMAS 

 

  Auditorius yra nepriklausomas nuo audituojamos Įstaigos, kaip nurodyta 2014 m. balandžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 537/2014 dėl konkrečių viešojo intereso įmonių teisės aktų 

nustatyto audito reikalavimų.  

  Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius, audito įmonė ir partneriai, 

aukštesnio rango vadovai ir vadovai, atliekantys teisės aktų nustatytą auditą, nepriklausomi nuo Įstaigos  

pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistą „Buhalterių profesionalų etikos kodeksą“ 

(toliau – TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, 

susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymų ir TBESV kodeksu.  

 Mes patvirtiname, kad tam pačiam tinklui nepriklausantys auditoriai arba audito įmonės ir išorės ekspertai 

yra nepriklausomi nuo Įstaigos  TBESV kodeksą ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 

reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. 

 

    3.  AUDITO APIMTIS  

 

 Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami 

audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir atliekant finansinių 

ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito 

metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

 4. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

 

  Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos nariams ir administracijai ir negali būti naudojamas kitiems 

tikslams. Ši audito ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Interaudito“ 

sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo 

atvejus. 

 

    5. AUDITO ATLIKIMO METODIKA,  APIMTIS IR LAIKAS 

   

  2025 metų finansinių ataskaitų auditą mes atlikome pagal Tarptautinius audito standartus (toliau-TAS). Šie 

standartai reikalauja, jog auditorius turi taip suplanuoti ir atlikti auditą, kad gautų pakankamą pagrindą tvirtinti, 

jog finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. 
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 Audito testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus. Pasirinktos 

procedūros priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo 

iškreipimo rizikos tiek dėl apgaulės, tiek dėl klaidos, vertinimą. 

 Auditorius, atlikdamas rizikos vertinimą, atsižvelgia į vidaus kontrolę, kuri yra svarbi Įmonės finansinėms 

ataskaitoms parengimui ir teisingam jų pateikimui tam, kad galėtų parengti tomis aplinkybėmis tinkamas 

audito procedūras, bet ne tam, kad parekštų nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės efektyvumą. Audito metu 

taip pat buvo vertintas taikytos apskaitos politikos tinkamumas.  

Įvertinę visas su audito atlikimu susijusias rizikas bei nustatytus reikšmingumo ir toleruotinos klaidos 

dydžius, padarėme tikrintinų balansinių sąskaitų likučių, ūkinių operacijų ir kitos tikrintinos informacijos 

atranką. Atrinktoms ūkinėms operacijoms, balansinių sąskaitų likučiams ir kitai atrinktai informacijai 

parinkome ir pritaikėme tokius testus ir įvertinimus, kurie, mūsų nuomone, leido pareikšti atsakingą nuomonę 

apie metines finansines ataskaitas ir maksimaliai užtikrino audito patikimumą.   

Audito metu buvo taikytos procedūros: 

perskaičiavimas –  

                         sąskaitų likučių sutikrinimas su duomenimis finansinėse ataskaitose. Buvo atliktas atrinktų 

dokumentų perskaičiavimas, siekiant nustatyti ar duomenys iš dokumentų teisingai perkelti į apskaitos 

registrus, sąskaitų likučių sutikrinimas su duomenimis finansinėse ataskaitose; 

 raštiškas patvirtinimas –  

                  gauti raštiški patvirtinimai į auditui svarbius klausimus; 

                  surinkta ir patikrinta informacija apie galimai įtartinus ir netipines ūkines operacijas; 

žodinė apklausa –  

                  atlikta  Įstaigos atsakingų ir kitų darbuotojų apklausa ir tokiu būdu buvo gauta auditui reikalinga 

informacija; 

dokumentų tikrinimas – 

                  atliktas atrinktų dokumentų patikrinimas, įvertinta jų juridinė galia;  

perskaičiavimas –  

                 atliktas atrinktų dokumentų perskaičiavimas, sekiant nustatyti ar duomenis iš dokumentų teisingai 

perkeltos į apskaitos registrus; 

inspekcija –  

                 inspektuotos Įstaigos  ir vadovybės protokolai, įsakymai, sutartys, draudimo polisai it kiti svarbus 

dokumentai; 

kontrolės testai –  

                 įvertinta apskaitos ir vidaus kontrolės būkle, kontrolės rizika, vadovybės atliktų apskaitinių 

įvertinimų pagrįstumas bei bendras metinių finansinių ataskaitų pateikimas. 

 Atlikdami finansinių ataskaitų auditą pagal Tarptautinius audito standartus (TAS), viso audito metu 

priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. 

Įstaigos finansinių ataskaitų auditas buvo pradėtas 2025 m. rugsėjo 01 d. ir baigtas 2025 gruodžio 15 d.  
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   6. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

 

Auditoriaus išvada apie Įstaigos  2025 metų finansines ataskaitas nebuvo modifikuota. Auditorius savo 

išvadoje pareiškė nuomonę, kad Įstaigos  2025 metų metinės finansinės ataskaitas visais reikšmingais 

atžvilgiais teisingai atspindi Įmonės 2025 m. rugpjūčio 31 d. finansinę būklę ir 2025 metų finansinius veiklos 

rezultatus. 

  

 

   7. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

  Įstaigos  parengė ir pateikė auditui šias 2025 metų finansines ataskaitas: 

2025 m. rugpjūčio 31 d. finansinės būklės ataskaitą; 

2025 m. veiklos rezultatų ataskaita; 

Aiškinamąjį raštą; 

Apskaitą tvarkanti įmonė  apskaitos tvarkymui naudoja savo sąskaitų planą, kuris atitinka rekomenduojamam 

Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atskaitomybės juridinių asmenų pavyzdiniam sąskaitų planui.  

 

  8. VIDAUS KONTROLĖ 

 

 Vidaus kontrolė yra tokia sukurta ir palaikoma sistema, kuri padeda vykdyti efektyvią, ekonomišką ir 

rezultatyvią veiklą. Tai yra nustatytos kasdieninės procedūros, veikiančios kartu su įprastomis operacijomis. 

Už Įstaigos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą ir tolesnį veikimą yra atsakingi administracijos vadovybė ir 

Įstaigos valdymo organai.  Mes, įvertindami reikšmingą iškraipymo riziką dėl apgaulės ar klaidos, 

atsižvelgėme į vidaus kontrolės sistemą, kuri yra svarbi finansinių ataskaitų parengimui ir teisingam 

pateikimui, kad galėtume parinkti esamomis aplinkybėmis tinkamas procedūras, bet ne tam, kad pareikštume 

nuomonę apie Įstaigos  vidaus kontrolės veiksmingumą. Vidaus kontrolės įvertinimas – tai vienas iš faktorių, 

reikalingų audito įrodymų apimties nustatymui, tam kad galima būtų pateikti objektyvią nuomonę apie 

Įstaigos  finansines ataskaitas. 

 Audituodami Įstaigos   vidaus kontrolės sistemą, mes tyrėme: 

• ar vidaus kontrolės sistema užtikrina Įstaigos   tinkamą veiklos organizavimą; 

• ar sukurta rizikos vertinimo sistema, leidžianti nustatyti Įstaigos veiklos riziką, atsirandančią siekiant 

veiklos tikslų ir ar rizika kontroliuojama;  

• ar Įstaigos  sukurta vidaus kontrolės sistema padeda laiku pateikti patikimą informaciją apie Įstaigos  

finansus; 

Atlikdami Įstaigos  finansinių ataskaitų auditą, audito tikslais vidaus kontrolės ir buhalterinės apskaitos 

sistemos buvo vertinamos tiek, kad galėtume spręsti, ar veikiančios sistemos sudaro pakankamą pagrindą 
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metinėms finansinėms ataskaitoms parengti.  Audito metu nustatyta, kad  Įstaigos  vidaus kontrolės sistema 

yra pakankama ir patikima.  

 

9. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ TEISĖS AKTUOSE, 

LAIKYMOSI 

 

Specifinių reikalavimų pažeidimų vykdomojoje Įstaigos  veikloje nenustatyta. 

  

10. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

  

Kiti Įstaigos valdymui svarbūs dalykai buvo aptarti susitikimuose su Įstaigos   vadovais. Kitų Įstaigos  

valdymui svarbių dalykų, kurie turėtų neigiamą poveikį Įstaigos  veiklos rezultatams ir finansinių ataskaitų 

patikimumui, audito metu nepastebėjome. 

   

   11. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI 

 

Audito ataskaitoje ankstesnėse pastraipose aptarti visi dalykai, kurie buvo numatyti finansinių ataskaitų 

audito sutartyje. Daugiau Įstaigos svarbių dalykų, į kuriuos reikėtų atkreipti dėmesį ir pateikti audito 

ataskaitoje, finansinių ataskaitų audito sutartyje numatyta nebuvo.  

 

UAB „Interauditas“ 

 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001547 

 

Auditorius  Petras Ramanauskas                                         

 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000464 

 

2025 m. gruodžio 29 d., Vilnius 

 

 


		2025-12-29T14:24:50+0200
	Audito ataskaita




